
Vnitřní FHD IP bezpečnostní 

kamera X1 

Návod k použití 



2 

 

Chcete-li zobrazit tuto příručku v jiných jazycích (např. španělština, francouzština, 

němčina, nizozemština), a pro podrobné příručky, nástroje atd., Navštivte 

foscam.com/downloads. 

Uživatelská příručka k výrobku obsahuje funkce výrobku, způsob použití a provozní 

postup. Přečtěte si pozorně návod k použití, abyste získali co nejlepší zážitek a vyhnuli se 

zbytečnému poškození. Uschovejte tuto příručku pro budoucí použití. 

Přísně dodržujte platné zákony a předpisy v místě použití. Zařízení nesmí být používáno 

v rozporu s platnou legislativou nebo pro nezákonné účely. 

Společnost Alza.cz a.s. nenese žádnou odpovědnost, pokud je zařízení používáno v 

rozporu s platnou legislativou nebo pro nezákonné účely. 

Dodavatel: Alza.cz a.s., Jankovcova 1522/53, 170 00 Praha7, www.alza.cz 

Obsah balení 

 

IP kamera 

 

Montážní deska 

 

USB napájecí kabel 

 

AC adaptér 

 

Průvodce rychlým 

nastavením 

 

Bezpečnostní rady 
• Heslo kamery pravidelně měňte pomocí kombinace čísel, písmen a speciálních 

znaků. 

• Doporučujeme, abyste svoji kameru pravidelně aktualizovali nejnovějším 

dostupným softwarem a firmwarem, abyste zajistili nejlepší zážitek z používání 

kamery. 

 

 



3 

 

Popis výrobku 

 

Varování: Kabely na tomto výrobku představují potenciální nebezpečí uškrcení. Z 

důvodu bezpečnosti dětí tyto kabely udržujte mimo dosah dětí. 

 

Nastavení kamery: Připojení pomocí aplikace Foscam 

(doporučeno) 
Naskenujte QR kód níže a stáhněte a nainstalujte si aplikaci Foscam. 

 

Abyste zajistili plynulejší zážitek z videa na svém chytrém telefonu, doporučujeme, aby 

váš chytrý telefon splňoval následující specifikace: 

• iOS: verze 8.1 nebo vyšší. 

• Android: 4.1 nebo vyšší, pomocí zařízení s grafickou jednotkou (GPU). 

Poznámka:  

Nejlepších výsledků dosáhnete aktualizací aplikace na nejnovější verzi! 

 
 

Kontrolka 

stavu 

Čočka 

Otvor pro micro SD 

Magnetický držák 

Volání jedním tlačítkem/ 

Reset 

Reproduktor 

Napájení 

Mikrofon 



4 

 

Wi-Fi připojení 
1.  Připojte napájecí adaptér ke kameře a počkejte několik sekund, dokud neuslyšíte 

hlášení „Připraveno pro Wi-Fi konfiguraci”. 

            

Rady: Pokud jste hlasovou výzvu neslyšeli, resetujte kameru stisknutím a podržením 

tlačítka reset po dobu asi 10 sekund. 

2. Ujistěte se, že je váš chytrý telefon připojen k routeru Wi-Fi. 

          

Rady: Pokud je váš směrovač Wi-Fi dvoupásmový, musíte se připojit k síti 2,4 GHz - 

většina novějších směrovačů má kanály 2,4 GHz i 5 GHz. Vyberte například SSID: 

XXXXX_2.4G. 

3. Otevřete aplikaci Foscam a zaregistrujte se, anebo se přihlaste, pokud už účet 

máte. 

4. Po přihlášení do aplikace Foscam APP vyberte ikonu „Klepnutím přidáte kameru“ 

nebo „+“ v pravém horním rohu, poté vyberte „Naskenovat QR kód“ a naskenujte 

QR kód, který je označen ve spodní části kamery. 

 

5. Ve „Wi-Fi připojení“ vyberte „Připraveno“ a zadejte heslo svého Wi-Fi a klepněte 

na „Potvrdit“, poté klepněte na tlačítko „Konfigurovat Wi-Fi připojení“. 

 

Reset 



5 

6. Naskenujte pomocí kamery kód QR na obrazovce telefonu a poté uslyšíte

hlasovou výzvu „připojování Wi-Fi“. Zaškrtněte políčko a klepněte na „Další”.

Rady: Umístěte QR kód na obrazovce telefonu asi 10 až 15 cm daleko, a pokud narazíte 

na potíže, můžete zkusit pomalu pohybovat obrazovkou 10–15 cm. 

7. Počkejte několik sekund, než vás kamera upozorní, že „Bezdrátové připojení bylo

úspěšné“, což znamená, že se vaše kamera úspěšně připojila k Wi-Fi. Poté můžete

nastavit název kamery a klepnout na „Uložit“ v rozhraní „Nastavit název“.

Poznámka: Pokud proces přidání kamery selže, resetujte kameru a zkuste přidat znovu 

podle výše uvedené metody. 

8. Klepnutím na tlačítko přehrát v poli pro video přejdete na rozhraní nastavení

„Přihlášení do kamery“. Z důvodu své bezpečnosti si prosím před prohlížením

živého videa nastavte nové uživatelské jméno a heslo pro svou kameru.

9. Po dokončení výše uvedených kroků můžete začít používat kameru.



6 

 

Instalace hardware 
1. Umístěte kameru přímo na stůl. 

 

2. Adsorpce na feromagnetický předmět pomocí magnetu na základně. (v základně 

vestavěný magnet) 

 

3. Pomocí dodaných upevňovacích šroubů namontujte montážní desku na zeď nebo 

strop. 

Poznámka: Zarovnejte body A a B pro vložení základny kamery do montážní desky. 

Otočte tak, aby byly zarovnány body A a B, čímž se kamera bezpečně připevní k 

základně. 

 

 

Feromagnetický 

předmět 

Vestavěný magnet 



7 

 

Další způsoby přístupu k vaší kameře 

Foscam VMS 

Foscam VMS je nový nástroj pro počítače. Nevyžaduje zásuvné moduly a je kompatibilní 

s Windows a Mac, podporuje všechny kamery Foscam HD a až 36 kamer současně. 

Pokud chcete spravovat více kamer, doporučujeme vám nainstalovat Foscam VMS. 

Můžete si stáhnout verzi „Foscam VMS“ pro Windows z foscam.com/vms a verzi pro Mac 

„Foscam VMS“ si můžete stáhnout z app store: 

https://apps.apple.com/cn/app/foscamvms/id1521202507?mt=12 

 

Přidejte IP kameru 

1. Spusťte Foscam VMS, poté vytvořte účet místního správce a přihlaste se. 

 

2. Klepněte na ikonu „+“ na Foscam VMS a přidejte kameru podle průvodce 

nastavením. 

Uživatelskou příručku a další podrobné kroky najdete na stránce 

foscam.com/downloads. 

Poznámka: Pro nejlepší zážitek prosím aktualizujte Foscam VMS na nejnovější verzi! 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://apps.apple.com/cn/app/foscamvms/id1521202507?mt=12


8 

 

  

Cloudová služba Foscam 

Kameru můžete zpřístupnit prostřednictvím webu Foscam Cloud: www.myfoscam.com 

Některé výhody sledování kamery v cloudu:  

• Vzdálený přístup a správa všech vašich bezpečnostních kamer Wi-Fi je 

jednoduchá a pohodlná. 

• Užijte si nejnovější funkce _rst prostřednictvím cloudu Foscam včetně cloudového 

úložiště a dalších. 

• Začínáme rychle – pokud jste si již zaregistrovali účet v aplikaci Foscam, můžete 

přímo použít stejná přihlašovací pověření pro Foscam Cloud. 

 

Důležité oznámení 
Uživatelské jméno a heslo kamery 

Uživatelské jméno a heslo kamery se používají pro přístup a správu vaší kamery. Silné 

heslo může výrazně zlepšit zabezpečení vaší kamery. 

Pokud jste některé z nich zapomněli, stiskněte tlačítko „Reset“ a podržte jej po dobu 10 

sekund, když je kamera zapnutá. Po vyslechnutí hlasové výzvy tlačítko uvolněte. Kamera 

se automaticky restartuje a obnoví se výchozí nastavení. 

Poté můžete kameru znovu připojit podle tohoto průvodce rychlým nastavením. 

Uživatelské jméno a heslo účtu služby Foscam Cloud 

Váš účet služby Foscam Cloud a heslo lze použít pro přístup k aplikaci Foscam App a 

webu služby Foscam Cloud. Proto můžete uživatelské jméno a heslo svého účtu 

zaregistrovat na kterékoli z nich. 

Paměťová média 

Kamera podporuje formáty úložiště cloud, NVR (síťový videorekordér) a kartu Micro SD 

(podporuje pouze formát EX-FAT a FAT-32). Pokud chcete nahrávat a přehrávat velké 

množství videa, doporučujeme použít také zařízení Foscam NVR. 

Aktualizace firmware 

Firmware své kamery můžete aktualizovat pomocí aplikace Foscam pomocí nové funkce 

„One-Key-Online Upgrade“ (Otevřete aplikaci Foscam a přihlaste se ke kameře, vyberte 

„Nastavení“> „Aktualizace firmwaru“). 

Můžete si také stáhnout nejnovější verzi pro aktualizaci kamery z našeho oficiálního 

webu foscam.com/upgrades. 

 

Bezpečnostní rady 

• Před použitím kamery se ujistěte, že je použito správné napájení. 



9 

 

• Nainstalujte kameru a držák bezpečně pomocí dodaných šroubů. 

• Používejte prosím tento výrobek v teplotním rozsahu. Pokud je okolní teplota 

příliš vysoká nebo příliš nízká, může to způsobit poruchu výrobku. 

• Kameru uchovávejte na chladném a suchém místě, abyste předešli riziku 

ohrožení elektrickým proudem. 

• Uchovávejte kameru mimo dosah malých dětí. 

• Tento výrobek není hračka; děti by měly výrobek používat pod dohledem 

dospělých. 

• Změňte výchozí port na větší rozsah, aby byla zajištěna bezpečnost vašeho 

připojení. Jak změnit výchozí port: uživatelskou příručku najdete na 

foscam.com/downloads. 

• Často kontrolujte protokoly svých kamer Foscam. 

• Kamery Foscam mají zabudované protokoly, které vám říkají, které adresy IP 

přistupují ke kameře. 

 

Výkon výrobku 
Frekvenční rozsah WLAN: 2412 MHz – 2472 MHz 

Maximální vysílací výkon: < 19 dBm 

Bezdrátový standard: IEEE802.11b/g/n (2.4 GHz) 

Napájení: DC 5 V 1.0 A 5 W 

 

Technická podpora 
Pokud máte problémy se zařízením Foscam, obraťte se na prodejce, od kterého jste ho 

zakoupili, nebo můžete zaslat e-mail týmu technické podpory z ústředí společnosti: 

support@foscam.com 

Vaše cenné komentáře a návrhy na vylepšení produktů Foscam jsou vítány! 

 

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 
Na nový výrobek pořízený v prodejní síti Alza.cz je poskytnuta záruka 2 roky. Pokud 

potřebujete opravu nebo jiné služby během záruční doby, kontaktujte přímo prodejce 

výrobku, je nutné předložit doklad o zakoupení s původním datem zakoupení. 

Za rozpor se záručními podmínkami, pro který nemusí být uplatněný reklamační 

nárok uznán, se považuje: 

• Používání výrobku k jinému účelu, než pro který je výrobek určen nebo nedodržení 

pokynů pro údržbu, provoz a obsluhu výrobku. 



10 

• Poškození výrobku živelní pohromou, zásahem neoprávněné osoby nebo

mechanicky vinou kupujícího (např. při přepravě, čištění nevhodnými prostředky

apod.).

• Přirozené opotřebení a stárnutí spotřebního materiálu nebo součástí během

používání (jako jsou např. baterie atd.).

• Vystavení nepříznivému vnějšímu vlivu, např. slunečnímu a jinému záření či

elektromagnetickému poli, vniknutí tekutiny, vniknutí předmětu, přepětí v síti, napětí

vzniklému při elektrostatickém výboji (včetně blesku), chybnému napájecímu nebo

vstupnímu napětí a nevhodné polaritě tohoto napětí, vlivu chemických procesů např.

použitých napájecích článků apod.

• Pokud byly kýmkoliv provedeny úpravy, modifikace, změny konstrukce nebo

adaptace ke změně nebo rozšíření funkcí výrobku oproti zakoupenému provedení

nebo použití neoriginálních součástek.).

• Přirozené opotřebení a stárnutí spotřebního materiálu nebo součástí během

používání (jako jsou např. baterie atd.).

• Vystavení nepříznivému vnějšímu vlivu, např. slunečnímu a jinému záření či

elektromagnetickému poli, vniknutí tekutiny, vniknutí předmětu, přepětí v síti, napětí

vzniklému při elektrostatickém výboji (včetně blesku), chybnému napájecímu nebo

vstupnímu napětí a nevhodné polaritě tohoto napětí, vlivu chemických procesů např.

použitých napájecích článků apod.

• Pokud byly kýmkoliv provedeny úpravy, modifikace, změny konstrukce nebo

adaptace ke změně nebo rozšíření funkcí výrobku oproti zakoupenému provedení

nebo použití neoriginálních součástek.



11 

EU PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 

Identifikační údaje o zplnomocněném zástupci výrobce / dovozci: 

Dovozce: Alza.cz a.s. 

Registrované sídlo: Jankovcova 1522/53, Holešovice, 170 00 Praha 7 

IČO: 27082440 

Předmět prohlášení: 

Název: Bezpečnostní IP kamera 

Model / Typ: X1 

Výše uvedený produkt byl testován v souladu s normou (normami) používanými k 

prokázání souladu se základními požadavky stanovené směrnicí (směrnic): 

Směrnice č. 2014/53/EU 

Směrnice č. 2011/65/EU ve znění 2015/863/EU 

Praha, 8/27/2020 



12 

 

WEEE 

Tento produkt nesmí být likvidován jako běžný domácí odpad v souladu se směrnicí EU 

o likvidaci elektrických a elektronických zařízení (WEEE – 2012/19/EU). Místo toho musí 

být vrácen v místě zakoupení nebo odevzdán ve veřejné sběrně recyklovatelného 

odpadu. Správnou likvidací přístroje pomůžete zachovat přírodní zdroje a napomáháte 

prevenci potenciálních negativních dopadů na životní prostředí a lidské zdraví. Další 

podrobnosti si vyžádejte od místního úřadu nebo nejbližšího sběrného místa. Při 

nesprávné likvidaci tohoto druhu odpadu mohou být v souladu s národními předpisy 

uděleny pokuty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Všechna práva vyhrazena. © 2020 Alza.cz a.s. 


